
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bắc Giang, ngày         tháng 8 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi trực 
tuyến “Tìm hiểu và sáng kiến về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh  

của tỉnh Bắc Giang” năm 2023 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 25/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng kiến về cải thiện môi trường đầu tư, 
kinh doanh của tỉnh Bắc Giang”, năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư, tại Tờ trình số 184TTr-SKHĐT 
ngày 17/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi trực 
tuyến “Tìm hiểu và sáng kiến về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh 
Bắc Giang”, năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ban Tổ chức cuộc thi, gồm: 

- Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng ban; 

- Bà Bùi Thị Thu Thủy - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó Trưởng ban 
thường trực; 

- Ông Lê Tuấn Phú - Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó Trưởng ban; 

- Ông Lương Văn Nghiệp - Phó Giám đốc, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Văn Phương - Phó Giám đốc, Sở Nội vụ - Thành viên; 

- Ông Ngô Đình Tiến - Phó Giám đốc, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Giang Nam - Phó Giám đốc, Đài Phát thanh và Truyền hình 
tỉnh - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Cường - Phó Chủ tịch thường trực, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh 
- Thành viên. 

2. Tổ giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi, gồm: 

- Ông Đồng Anh Quân - Giám đốc, Trung tâm Xúc tiến đầu tư và phát triển 
doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ trưởng; 

281259



 2

- Ông Nguyễn Thế Tấn - Phó Chánh Văn phòng, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Tổ phó; 

- Ông Nguyễn Bình Long - Phòng Kinh tế ngành, Văn phòng UBND tỉnh - 
Thành viên; 

- Bà Phan Thị Hồng Yến - Phó Trưởng phòng thi đua, khen thưởng, Sở Nội 
vụ - Thành viên; 

- Ông Bùi Linh Đồng - Phó Trưởng phòng thông tin, báo chí, xuất bản - Sở 
thông tin và Truyền thông - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Đình Hà - Phó Trưởng phòng nghiệp  vụ - đào tạo, Trung tâm 
CNTT và TT - Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Trường phòng thời sự, Đài Phát thanh và Truyền 
hình tỉnh - Thành viên; 

- Bà Lưu Thị Thu - Phó Chánh Văn phòng, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Mạnh Cường - Trưởng phòng xúc tiến đầu tư, phát triển doanh 
nghiệp, Trung tâm Xúc tiến đầu tư và phát triển doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu 
tư - Thành viên; 

- Ông Phạm Văn Kiên - Trung tâm Xúc tiến đầu tư và phát triển doanh nghiệp, 
Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên; 

- Bà Phùng Ngọc Trâm - Trung tâm Xúc tiến đầu tư và phát triển doanh 
nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức, Tổ giúp việc: 

1. Ban Tổ chức cuộc thi có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức triển khai cuộc thi theo 
Kế hoạch của Chủ tịch UBND tỉnh đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian. Nhiệm 
vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 

2. Tổ giúp việc có nhiệm tham mưu giúp việc cho Ban Tổ chức cuộc thi thực 
hiện các nhiệm vụ đã nêu tại khoản 1 Điều này. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên 
do Tổ trưởng phân công. 

3. Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Ban Tổ chức cuộc thi tự giải thể khi cuộc thi kết 
thúc và hết nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Giám đốc sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 
- UBND huyện, thành phố; 
- VP UBND tỉnh:  

  + LĐVP, TKCT; TH; 
  + Các phòng, đơn vị; 
  + Lưu: VT, KTN. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
 


